
چهارشنبه   17دی 1399 -  شماره   971

 

گزارش

5 اقتصاد دریایی

 کاهش ۴۲ درصدی هزینه تولید در پسکرانه
 بندر شهیدرجایی

مجری طرح ۲۴۰۰ هکتاری بندر شهید رجایی به تشریح علل ۶ 
گانه کاهش ۴۲ درصدی هزینه تولید در پسکرانه بندر شهیدرجایی 
برای فعالان اقتصادی، پرداخت و گفت: حضور در محدوده گمرکی 
و صفر شــدن هزینه حمل و نقل، مزایای فعالیت در پروژه ۲۴۰۰ 

هکتاری بندر شهید رجایی است.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســعید عظیمی دربــاره تفاهم‌نامه 
ســرمایه‌گذاری در اراضی ۲۴۰۰ هکتاری‌ بندر‌ شهید رجایی به 
ارزش ۱۰۰ هزار میلیارد ریال و ۸۰۰ میلیون یورو که چهارم آذرماه 
ســال جاری با حضور وزیر راه و شهرسازی امضاء شد، اظهار کرد: 
برای رقابت با بنادر منطقه باید به ایجاد شــهرک های صنعتی در 
پسکرانه بنادر توجه جدی داشته باشیم و بدانیم که عمده شهرک 
های صنعتی دنیا در پســکرانه بنادر و به ویژه بنادر خلیج فارس 
احداث شده  است، بدین جهت ضرورت دارد ما نیز نسبت به این 

روند و منافع حاصل از آن دقت کنیم.
وی ادامه داد: در ساحل غربی و شرقی عربستان سعودی بزرگترین 
شهرک های صنعتی دنیا احداث شده است و در امارات نیز منطقه 
بندری صنعتی ایجاد شده که تا کنون حدود ۵ میلیارد دلار برای 
آن هزینه شــده و احتمالا ســرمایه گذاری در این منطقه تا ۳۰ 

میلیارد دلار پیش خواهد رفت.
مجری طرح ۲۴۰۰ هکتاری بندر شهید رجایی با بیان اینکه قصد 
داریم در پروژه ۲۴۰۰ هکتاری اراضی بندر شــهیدرجایی انرژی 
ارزان قیمت در اختیار تولیدکننــدگان و صنعتگران قرار دهیم، 
عنوان کرد: به دلیل عبور خط لوله صلح از اراضی ۲۴۰۰ هکتاری 
امکان دسترسی به این خط گازی وجود دارد و تصمیم بر این است 
که انرژی ارزان قیمت در اختیار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 

صنعتی قرار گیرد.
وی با تأکید بــر اینکه هیچ جای دنیــا گاز ارزان قیمت در اختیار 
تولیدکنندگان و صنعتگران قرار نمی گیــرد، گفت: علاوه بر این 
نزدیکی به اسکله برای فعالان اقتصادی نکته بسیار مهمی است که 
ضرورت دارد به آن توجه شود چرا که با چنین نگاهی می توان در 
راستای تحقق اقتصاد بدون نفت گام برداشت و تولید را جایگزین 

نفت کرد.
مجری طــرح ۲۴۰۰ هکتاری بندر شــهید رجایــی در رابطه با 
اولویت بندی حضور صنایع در پروژه ۲۴۰۰ هکتاری اراضی بندر 
شهیدرجایی، اعلام کرد: صنایع معدنی، فولادی و پتروشیمی در 
اولویت قراردارند زیرا از ماشین آلات برای آماده سازی برخوردار 
هستند و در ادامه ســایر صنایع با پیشــرانه صنایع مذکور اضافه 
خواهند شد و از این رو شرایط برای حضور تمامی صنایع و تولیدات 

فراهم می شود.
وی در مورد اینکه با چه توجیهی سرمایه‌گذاری در پسکرانه شهید 
رجایی ۴۲ درصد هزینه‌های تولید را کاهش می‌دهد؟ توضیح داد: 
وجود انرژی ارزان قیمت، عدم پرداخت مالیات برای بخش صنعت، 
نیروی کار ارزان قیمت، ماشین آلاتی که مشمول هزینه تعرفه نمی 
شــوند، عدم پرداخت هزینه حمل و نقل به دلیل اینکه از تولید تا 
صادرات در محدوده مربوطه انجام می شود و در نهایت اینکه صفر 
تا صد فعالیت‌ها در محدوده گمرکی است و هزینه‌ای در این رابطه 
پرداخت نخواهد شد از دلایل کاهش هزینه ۴۲ درصدی تولید در 

پسکرانه بندر شهیدرجایی است.
مجری طرح ۲۴۰۰ هکتاری بندر شهید رجایی افزود: در راستای 
تحقق اهداف یاد شده ضرورت دارد، پسکرانه بنادر شمالی و جنوبی 
کشور راه اندازی شوند و از صنایع برای فعالیت در این پسکرانه ها 
دعوت به عمل آوریم، زیرا بزرگترین شهرک های صنعتی دنیا در 
ســواحل خلیج فارس ایجاد شــده اند و قطعا چنین اتفاقی بدون 

برنامه نیست و توجیه اقتصادی دارد.
عظیمی افزود: اگر قصد داریم تولیدات صادراتی داشــته باشــیم 
کاهش هزینه تولید الزامی است، به طور حتم اگر نتوانیم پسکرانه 

بنادر خود را فعال کنیم از کشورهای رقیب عقب خواهیم ماند.

 کشتی کره‌ای باید خسارت وارده
 به محیط زیست را بپردازد

دبیر کل انجمن کشــتیرانی و خدمات وابســته ایران در 
خصوص توقیف یک کشتی کره ای گفت: سازمان بنادر 
هر کشور مسئول حفاظت محیط زیست دریایی است .به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، پل مه  دبیر کل انجمن کشتیرانی 
و خدمات وابسته ایران تاکید کرد:علت توقیف این شناور 
آلودگی زیســت محیطی و نقض پیاپی قوانین زیســت 
محیطی بوده اســت.وی خاطرنشان کرد: کشتی کره ای 
تخلف ایجاد آلودگی آب دریا داشته است و  باید خسارت 

وارد شده به محیط زیست را بپردازد.

 امضای تفاهم نامه بین دانشگاه نوشیروانی
 و صنعت دریا

مازندران در راستای تعامل دو سویه ، ارتقای سطح علمی 
و فراهم آوری زمینه های تخصصی و آموزشــی دانشگاه 
در حوزه هــای تخصصی بندری و دریایــی ، تفاهم نامه 
همکاری فیمابین اداره کل بنــادر و دریانوردی و منطقه 
ویژه اقتصادی امیرآباد و دانشگاه نوشیروانی بابل به امضا 
رسید.به گزارش اقتصاد سرآمد،محمدعلی اصل سعیدی 
پور در نشست با رییس دانشگاه نوشــیروانی بابل که در 
بندرامیرآباد برگزار شد، خاطرنشان کرد: این اداره کل از 
سال  پیش تاکنون با چند دانشگاه معتبر  از جمله دانشگاه 
تهران ، دانشــگاه علم و فناوری ، دانشــگاه آزاد اسلامی 
ســاری و غیره قراردادهای متعددی منعقــد و اقدامات 
مهمی را در زمینه های پژوهش در حوزه های تخصصی 
بندری و دریایی و زیست محیطی به انجام رسانده است 
و امیدواریم با دانشگاه نوشیروانی بابل هم در حوزه کاری 
بندر نتایج مطلوب و مورد انتظاری به دست آوریم.وی با 
تاکید بر اینکه بســیاری از تفاهم نامه ها ممکن است به 
امضا برسد و به دلیل مشکلاتی در انجام تعهدات و در اجرا 
متوقف و به سرانجام نرسد، گفت: بندر امیرآباد با دارا بودن 
نیروهای جوان و تحصیل کرده همیشه در سازمان بنادر و 
دریانوردی مورد توجه بوده و ایده های پرسنل این بندر در 
حوزه های تخصصی بنادر کاربردی است و مطمئن هستیم 
که در این تفاهم نامه از طریق تشکیل کمیته مشترک  نیز 

نتایج مطلوب در برنامه های بلند مدت کسب می شود.

افزایش ظرفیت و ذخیره سازی فرآورده‌های نفتی در بندرامام)ره(
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: با هدف ارتقای بهره‌وری و ارائه خدمات مطلوب‌تر به مشتریان در حوزه انبارش، تخلیه و بارگیری فرآورده‌های نفتی، پایانه نفتی 
مجهز و پیشرفته‌ای با ظرفیت ۱۶هزار متر مکعب با مشارکت بخش خصوصی در مجتمع بندری امام)ره( به بهره برداری رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، عادل دریس درباره 
پایانه نفتی بندر امام)ره(، اظهارداشت: این پایانه نفتی در مساحتی حدود ۱۸هزار و ۸۶۰ متر مربع در اراضی پشتیبانی مجتمع بندری امام)ره( با سرمایه‌گذاری اولیه ۳۵۰ 
میلیارد ریال احداث و به مرحله بهره‌برداری رسیده است.وی بیان داشت: این پروژه شامل ۳ مخزن سقف ثابت فرآورده سنگین به ظرفیت اسمی ۳۰۷۸۶ متر مکعب و ۲ مخزن 
با سقف داخلی متحرک فرآورده سبک )گازوییل و نفتا( به ظرفیت اسمی ۱۶۰۰۰ متر مکعب است.مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان اتخاذ تمهیدات لازم برای توسعه این 

پایانه را از برنامه‌های آتی عنوان کرد و افزود: مخازن نگهداری فرآورده‌های نفتی توسط بخش خصوصی با ظرفیت سالانه ۱۲۴ هزار تن، احداث شده است.

بندر صیادی بابلســر کــه به طور 
رســمی با قــرارداد یک ســاله به 
اتحادیه کیلکاگیــران مازندران به 
عنوان بخش خصوصی واگذار شــده ، علاوه 
بــر کاهش بار مالــی دولت ، فرصت توســعه 
فعالیت‌های چنــد منظــوره را فراهم کرده و 

باعث خوشحالی صیادان شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد بندر صیادی بابلسر 
که در انتهای مصب رودخانــه بابل رود واقع 
در شهر ساحلی بابلســر واقع است ، ظرفیت 
تخلیه ۲۵ هــزار تن صید کیلــکا را دارد. این 
بندر که مالکیت و مدیریتش در اختیار شیلات 
مازندران بود ، ۴۵ فروند شناور ویژه صید کیلکا 

در اختیار دارد.
ســاخت بندر صیادی بابلسر ســال ۷۴با یک 
موج شــکن ٩٥٠ متری آغاز شــد و در سال 
های بعد اســکله های دیگری مانند اســکله 
مصارف انسانی ماهیان کلیکا به طول ٣٠ متر 
و یک اســکله ١٢٥ متری دیگــر در مجاورت 
رودخانه بابلرود بنا شد . فاز دوم توسعه این بندر 
هم سال٩٠ با ســاخت دیوار هادی و لایروبی 
حوضچه آرامش به مساحت بالغ بر ١٠ هکتار 
اجرایی شد و احداث اسکله ٢٠٠ متری نیز آغاز 

شد که در حال اجرا می باشد.
واگذاری بندر صیادی بابلســر در قالب طرح 
یک ساله به این معنی است که از این پس هر 
گونه تعمیر و نگهداری اسکله و لایروبی مصب 
رودخانه بابلرود بر عهده بخش خصوصی است. 
از سوی دیگر شیلات نیز همانند گذشته حقوق 
مالیاتی ، تعرفه صید و عوارض بندری را طبق 

مقررات دریافت می کند.
یکی از اعضای اتحادیه کیلگا گیران مازندران 
در گفت و گو با ایرنا اجاره یکساله بندر بابلسر 

را فرصتی برای پــس دادن اعتمــاد و رونق 
اقتصادی دانســت و گفت : اگر به درســتی 
مدیریت کنیم می توانیم به سود قابل توجهی 

برسیم.
وی که به خاطر حساســیت روزهای نخست 
واگذاری بندر به شــرط ذکر نشدن نامش در 
گزارش حاضر به مصاحبه شــد ، افزود : افراد 
عضو اتحادیه کیلکاگیران شــرایط مناسبی 
برای ســرمایه گذاری دارند  و معتقدند اگر به 
درستی مدیریت شود، می توانیم از این فرصت 

استفاده خوبی ببریم.
رئیس اداره شــیلات بابلســر هم کاهش بار 
مالی بــر دوش دولت را از مهــم ترین مزیت 
واگذاری بندر صیادی بابلسر اعلام و در عین 
حال وضعیت زیر ســاختی بنــدر صیادی را 
بسیار مناسب و توســعه یافته توصیف کرد و 
گفت : با حمایت ویژه دولت طی چند ســال 

اخیر همه شــرایط برای بهره گیری با هدف 
رونق تولید و اجرای طرح های توســعه ای در 
این بندر مهیا شد.قدرت الله دهقان در گفت و 
گو با ایرنا ، واگذاری ایــن بندر صیادی را برابر 
ماده ۴۳  قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت  به اتحادیه صیادان کیلکا مازندران یک 
ساله دانست و افزود : اگرچه از ۲۵سال پیش 
تا کنون همواره تعامل خوبی بین شــیلات و 
اعضــای اتحادیه کیلکاگیــران در این بخش 
وجود داشته ، اما ادامه هزینه های غیر ضروری 
از ســوی دولت اصلا جایز نبود و امروز بخش 
خصوصی بار مالی بســیاری از این خدمات را 

متقبل شده است.   
رییس اتحادیه کیلکاگیران بابلسر هم واگذاری 
بنــدر صیادی بــه بخش خصوصــی را امری 
ضروری و مبارک خواند و گفت : به طور یقین 
اتحادیه با همه توان کارشناسی اعضا و با انجام 

طرح های توسعه ای مدت قرارداد یک ساله را 
تبدیل به ۹۹ ساله خواهد کرد.

مهــرداد قلی پور بــا ذکر این نکتــه که بندر 
صیادی بابلســر همواره طی ســال های پس 
از انقلاب به دلایل مختلــف مورد بی توجهی 
قرار گرفت و هر ســاله علاوه بر کوچک شدن 
طرح های توســعه ای ، وضعیت تاسیسات آن 
در منطقه فرسوده تر شده است، افزود : اگر به 
نقشــه ۲ دهه قبل و طرح های توسعه‌ای بندر 
صیادی بابلسر رجوع کنید متوجه خواهید شد 
که در این مدت چگونه از همه طرف به لحاظ 

وسعت بندر کوچکتر شده است.
رییس اتحادیه کیلکاگیران بابلسر با اعلام این 
که ســالانه فقط حدود ۴۰۰ تن از حدود ۱۵ 
هزار تن صید ماهی کیلکا بابلسر برای مصرف 
انسانی به تهران و برخی از استان های شمال 
غربی کشــور بویژه آذربایجان ارسال می شود 
، گفت اگر برند ســازی ماهی کیلکا بابلسر با 
همکاری مســئولان و مردم بومی به سرانجام 
برسد ، با گســترش عرضه این آبزی ، حداقل 
برای یکهــزارو ۵۰۰ نفر شــغل جدید در این 

منطقه گردشگری ایجاد خواهد شد.
حسن اسحاقی، مدیرکل شیلات مازندران  با 
بیان این که در راستای تحقق اصل٤٣ قانون 
تنظیم مقررات مالی دولت ۲ پست اسکله ١٢٠ 
متری و یک اسکله ۳۰ متری مصارف انسانی 
به اتحادیه کلیکاداران مازندران واگذار شد و از 
این پس به صورت خصوصی مدیریت می‌شود، 
گفت:  با وجود اینکه واگذاری بخشــی از بندر 
صیادی بابلسر طبق قانون یک ساله است ، اما 
امیدواریم با مدیریت درست و همچنین بهره 
برداری مناسب اتحادیه بتوانیم شاهد واگذاری 

کامل و دایمی آن به بخش خصوصی باشیم.

اقتصادسرآمد ازجزئیات واگذاری نخستین بندر صیادی مازندران به بخش خصوصی گزارش می دهد

رونق تولید و توسعه پیش روی بندر صیادی بابلسر 

ارگان های دریایی

گوناگون

مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر از رشد ۱۶۴ درصدی بارگیری 
کانتینری در این بندر خبر داد و گفت: در ۹ ماهه سال‌جاری ۲ میلیون 
و ۳۹۲ هزار و ۲۴ تن کالا در بندر خرمشــهر تخلیه و بارگیری شده 

است.
 به گزارش اقتصادسرآمد، نوراله اسعدی اظهار داشت: در این مدت حجم تخلیه 
و بارگیری کالای کانتینری در بندر خرمشهر از نظر وزنی با رشد ۲۰ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته به بیش از ۱۵۲هزار و ۴۸۳ تن رسید.وی 
افزود: از ابتدای ســال‌جاری تاکنون بیش از ۱۵ هــزار و ۴۵۷TEU تخلیه و 
بارگیری کانتینری در بندر خرمشهر انجام شــد که این رقم در مقایسه با سال 

گذشته رشد ۱۷ درصدی را نشان می‌دهد.
مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: در ۹ ماهه سال‌جاری بیش از ۶۳۱ 
هزار و ۶۹۶ تن کالای عمومی بارگیری و از مســیر دریایی بندرخرمشــهر به 
کشورهای حاشیه خایج فارس صادر شــد که این میزان نسبت به مدت مشابه 

سال قبل از رشد ۸۹ درصدی برخوردار است.
مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشــهر در ادامه تهیه، حمل، نصب و راه اندازی 
شبکه سامانه نظارت تصویری را یکی از پروژه های مهم در دست اجرا در این بندر 
بیان کرد و گفت: این سامانه با هدف نوسازی و به روز رسانی شبکه دوربین‌های 
مدار بسته برای پایش و نظارت تصویری دقیق بر اسکله ها و نوار مرزی در دست 

اجرا است.
اسعدی افزود: اجرای این ســامانه در محوطه بندری خرمشهر با اعتباری بالغ 
بیش از ٧٣ میلیارد ریال در مدت یک ســال از زمان آغاز ۷۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی داشته است.
بندرخرمشهر با برخورداری از ۲۰ پست اسکله، ۲۳۰ هکتار وسعت، تجهیزات 
پیشــرفته، قرار گرفتن در محدوده منطقه آزاد تجاری ارونــد، بهره مندی از 
سیســتم حمل و نقل چند وجهی و اتصال به کریدور بندرامــام خمینی)ره( 

مهمترین بندر آزاد کشور در حوزه خلیج فارس می باشد.
این بندر به دلیل موقعیت استراتژیک و نزدیکی به بازار کشورهای عراق و کویت 
به عنوان یکی از مهمترین بنادر تجاری کشور در زمینه صادرات به کشورهای 

حاشیه خلیج فارس به شمار می آید./ ایرنا 

 افزایش  ۱۶۴درصدی بارگیری
 در بندر خرمشهر
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